

Protokół ustaleń Nr 16/93  
posiedzenia RADY MINISTRÓW  
w dniu 18 maja 1993 r.

Obradom przewodniczyła Prezes Rady Ministrów Hanna Suchocka; uczestniczyli członkowie Rady Ministrów oraz osoby zaproszone według listy, stanowiącej załącznik do oryginału protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła obrady o godz. 12.15.

Na wstępie Prezes Rady Ministrów powiadomiła o powołaniu Macieja Granieckiego na stanowisko Sekretarza Stanu w Urzędzie Rady Ministrów, pełniącego funkcję Sekretarza Rady Ministrów; równocześnie wyraziła podziękowanie Kazimierzowi Małeckiemu, dotychczas pełniącemu tę funkcję, za owocne zaangażowanie w prace Rządu.

Pkt 1. Informację o sytuacji społeczno-politycznej w kraju ze szczególnym uwzględnieniem problemów sfery budżetowej – przedstawił Wiceprezes Rady Ministrów Paweł Łączkowski, prezentując m.in. przebieg pierwszej tury negocjacji z delegacją Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" w dniu 18 maja.

W toku dyskusji omówiono społeczne i ekonomiczne aspekty przeprowadzonych ostatnio akcji strajkowych w sferze budżetowej oraz możliwe polityczne implikacje działań prowadzonych przez władze i klub parlamentarny NSZZ "Solidarność".

Rada Ministrów, po dyskusji:

1) przyjęła informację do wiadomości,

- 2) potwierdziła deklarację o możliwości skierowania ewentualnej nadwyżki w dochodach budżetowych na poprawę sytuacji finansowej w sferze budżetowej,
- 3) wykluczyła możliwość wystąpienia przez Rząd, pod naciskiem strajkowym, z projektem nowelizacji ustawy budżetowej na rok 1993.

Pkt 2. Informację o realizacji uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 października 1992 r. w sprawie restrukturyzacji województwa wałbrzyskiego i likwidacji Dolnośląskiego Zagłębia Węglowego – przedstawił Minister Przemysłu i Handlu Wacław Niewiarowski.

Rada Ministrów przyjęła informację do wiadomości.

Pkt 3. Projekt stanowiska Rządu wobec poselskich projektów ustaw: o Zarządzie Skarbu Państwa (druk nr 817) oraz o gospodarowaniu składnikami mienia państwowego (druk nr 818), a także informację o stanie prac nad rządowymi projektami ustaw w tym zakresie – przedstawił Minister Przekształceń Własnościowych Janusz Lewandowski.

Rada Ministrów:

- 1) przyjęła stanowisko w wersji przedstawionej, upoważniając Ministra Przekształceń Własnościowych do jego zaprezentowania w toku prac parlamentarnych,
- 2) uznała za niezbędne rozpatrzenie pakietu rządowych projektów ustaw dotyczących funkcjonowania instytucji Skarbu Państwa, w trybie pilnym, przez Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów, a następnie przez Radę Ministrów.

Pkt 4. Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie przeglądu i weryfikacji inwestycji kontynuowanych, dotowanych z budżetu państwa – przedstawił Sekretarz Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów Zbigniew Cieślak, prezentując wyniki uzgodnień międzyresortowych przyjętych w ramach Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów.

Uzupełniające wyjaśnienia w tej sprawie złożyli Minister-Kierownik Centralnego Urzędu Planowania Jerzy Kropiwnicki oraz Sekretarz Stanu

w Centralnym Urzędzie Planowania Halina Wasilewska-Trenkner, która wniosła autopoprawki do projektu uchwały.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) zaakceptowała projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawek dotyczących:
  - a) przesunięcia, do dnia 30 czerwca 1993 r., terminu zakończenia przeglądu i weryfikacji inwestycji kontynuowanych (§ 1 ust. 1 projektu),
  - b) wprowadzenia zmian w załączniku nr 2 do projektu uchwały, polegających na uznaniu za priorytetowe, ze względu na możliwości dotowania inwestycji związanych z Biblioteką Narodową i Teatrem Narodowym;
- 2) zobowiązała Ministra-Kierownika Centralnego Urzędu Planowania do opracowania, w porozumieniu z Sekretarzem Rady Ministrów, tekstu ostatecznego uchwały.

Pkt 5. Wniosek w sprawie powołania Fundacji Skarbu Państwa pod nazwą Polska Agencja Rozwoju Regionalnego – przedstawił Minister – Członek Rady Ministrów Jan Krzysztof Bielecki.

Rada Ministrów, po dyskusji, zaakceptowała propozycję utworzenia Fundacji przez fundatorów Ministra-Członka Rady Ministrów właściwego w sprawach integracji europejskiej oraz Ministra-Kierownika Centralnego Urzędu Planowania; fundusz założycielski zostanie utworzony ze środków przekazanych z budżetów Urzędu Rady Ministrów i Centralnego Urzędu Planowania.

Pkt 6. Rada Ministrów, na wniosek Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej Janusza Bylińskiego, zaleciła Ministrowi Współpracy Gospodarczej z Zagranicą przedstawienie, w trybie pilnym, pod obrady Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie uchylecia czasowego zakazu wywozu niektórych towarów (dot. m.in. pasz i roślin strączkowych).

Pkt 7. Rada Ministrów przyjęła wykaz dokumentów uzgodnionych w trybie obiegowym:

1) zapis protokolarny w brzmieniu:

"Rada Ministrów, na wniosek Przewodniczącego Komitetu Badań Naukowych, wyraziła zgodę na ustanowienie połączeń węzłów naukowych sieci komputerowych Rosji, Ukrainy i Litwy z centralnym węzłem Naukowej Akademickiej Sieci Komputerowej (NASK) w Warszawie." (dot. RM-129-30-93),

2) rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wyznaczenia pisma do ogłaszania sprawozdań finansowych,

3) rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy.

Przewodnicząca zamknęła obrady o godz. 14.20.

PREZES RADY MINISTRÓW



Hanna Suchocka



Opracowano w Biurze Prezydialnym URM.

Akceptował

Maciej Graniecki

Sekretarz Rady Ministrów

5/8.si